Syi’ar bagi ibadah shalat mulai kita rasakan sejak dikumandangkan azan,

mengambil wudhuk, beramai-ramai menuju ke masjid dan sebagainya. Setiap

langkah seseorang muslim menuju pelaksanaan ibadah yang diwajibkan Allah

sudah ada nilai syi’arnya.

Abdullah Yusuf Ali (Bombay, India, 1289 H/1872 M-Lahore 1367

H/1948 M), seorang penerjemah Al-qur’an ke dalam bahasa Inggris, dalam The

Holy Qur’an menjelaskan bahwa sya'a-ir Allah merupakan simbol-simbol Allah

SWT yang terdiri atas segala hal yang berhubungan dengan pelaksanaan ibadah

haji, seperti tempat, yakni afa, Marwa, Ka'bah, Arfah dan sebagainya; manasik